
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: SOSTEGNO ALLA DISABILITÀ

DETERMINAZIONE

N.   B04282   del  12/07/2012 Proposta n.  14095  del  11/07/2012

Oggetto:

Proponente:

Estensore LOI SPERANZA _____________________________

Responsabile del procedimento RENATA SANGIORGI _____________________________

Responsabile dell' Area R. SANGIORGI _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Progetto "Home Care premium" 2011 in convenzione con l'INPDAP. Determinazioni nn. B01805/2012 e B02018/2012.
Approvazione della graduatoria degli interventi di assistenza domiciliare e aiuti personali ai sensi della legge 162/98, rivolti a
soggetti disabili certificati ai sensi della legge 104/92.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



OGGETTO: Progetto “Home Care premium” 2011 in convenzione con l’INPDAP. Determinazioni 
nn. B01805/2012 e B02018/2012. Approvazione della graduatoria degli interventi di assistenza 
domiciliare e aiuti personali ai sensi della legge 162/98, rivolti a soggetti disabili certificati ai sensi 
della legge 104/92.   
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE 
SOCIALI E FAMIGLIA 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Sostegno alla Disabilità; 
 
VISTA  la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 
regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO  il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la L.R. n. 19/2011 “Legge finanziaria regionale per l'esercizio 2012 (art. 11, 

legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 
 
VISTA  la L.R. n. 20/2011 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio 

finanziario 2012”; 
 

VISTA la D.G.R. n. 620 del 22.12.2011, avente ad oggetto “Bilancio annuale e 
pluriennale 2012-2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, 
comma 9 e 9 bis, l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio 
sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, 
del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 
118/2011)”; 

 
VISTA  la D.G.R. n.415 del 24 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. 

Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione regionale 
Politiche Sociali e Famiglia; 

 

VISTA  la D.G.R. n.446 del 15 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. 
Guido Magrini l’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione 
Economica e Sociale; 

 

PRESO ATTO della propria determinazione n. B9383 del 07.12.2011 inerente l’adesione 
all’avviso pubblico indetto dall’INPDAP “Home Care Premium 2011” per la 
ricerca, la selezione ed il finanziamento di progetti innovativi e sperimentali di 
assistenza domiciliare in favore di assistiti INPDAP non autosufficienti, tramite 
la presentazione della proposta progettuale denominata “Dopo di noi”; 

 
PRESO ATTO del progetto “Dopo di noi” presentato dalla Direzione regionale Politiche Sociali 

e Famiglia alla Direzione regionale INPDAP con sede in Roma via C. Beccaria 



29, che prevede la realizzazione di interventi di assistenza domiciliare e di aiuti 
personalizzati, in favore di soggetti disabili, definiti dall’utente (o suo familiare) 
ed elaborati in accordo con il Comune di residenza e la ASL, per il valore  

 
 
 

complessivo dell’intervento pari a € 560.000,00 di cui € 500.000,00 a carico 
dell’INPDAP ed € 60.000,00 a carico della Regione Lazio; 

 
PRESO ATTO dell’atto di convenzione tra Regione Lazio e INPDAP firmato in data 30 

dicembre 2011, relativo al progetto presentato dalla Regione Lazio a seguito di 
approvazione da parte della Commissione di valutazione che ne stabilisce il 
finanziamento da parte dell’INPDAP per l’importo di € 500.000,00; 

 
RILEVATO dall’atto di convenzione suddetto che il progetto deve avviarsi entro la data del 

31 marzo 2012; 
 
VISTE le Determinazioni B01805 del 29/3/2012 e B02018 del 29/03/2012 con le quali 

sono state approvate le modalità operative per la realizzazione del progetto 
“Dopo di noi”, l’avviso pubblico, il modello di domanda per l’ammissione ai 
benefici previsti nel progetto, il modello di domanda ai Comuni di residenza dei 
richiedenti per la validazione dei requisiti per l’ammissione ai benefici previsti 
nel progetto;  

 
VISTA la Determinazione n. B 02325 del 20/4/2012  con la quale sono stati prorogati i 

termini per la presentazione delle domande per il progetto “Home Care 
Premium” 2011 in convenzione con l’INPDAP; 

 
VISTA  la Determinazione n. B03357 del 4/6/2012, con la quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute in 
risposta all’avviso pubblico per l’ammissione ai benefici previsti nel progetto 
“Home Care Premium” 2011 in convenzione con l’INPDAP ; 

 
PRESO ATTO  che la suddetta Commissione per la valutazione ha stilato l’elenco degli ammessi 

ai benefici previsti nel progetto “Home Care Premium” 2011, di cui all’allegato 
A, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e l’elenco dei 
non ammessi, di cui all’allegato B, che è parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  

 
RITENUTO  di approvare l’elenco degli ammessi ai benefici previsti nel progetto “Home 

Care Premium” 2011, di cui all’allegato A, che è parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, e l’elenco dei non ammessi, di cui all’allegato B, 
che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; per  permettere 
l’avvio dell’erogazione dei servizi così come previsto nel suddetto progetto; 

 
CONSIDERATO che è  previsto lo scorrimento della graduatoria, nel caso in cui uno o più beneficiari 

dovessero perdere i requisiti per l’erogazione delle prestazione; ovvero qualora, 
nell’eventuale modifica nei PAI individuali, dovessero prodursi delle economie di 
spesa, così come indicato al punto C7) delle modalità operative per la realizzazione 
del progetto regionale; 

 
TENUTO CONTO  che la somma relativa agli interventi sarà corrisposta dopo l’approvazione della 

graduatoria dei beneficiari, secondo quanto previsto al punto E) delle modalità 
operative approvate con le Determinazioni nn. B01805/2012 e B02018/2012; 



 
 

 
 
 
 
 

 DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente richiamate:  
     
 

1) di approvare l’elenco degli ammessi ai benefici previsti nel progetto “Home Care 
Premium” 2011, di cui all’allegato A, che è parte integrante del presente 
provvedimento;  

 
2)  di approvare  l’elenco dei non ammessi, di cui all’allegato B, che è parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;  
 
3) di pubblicare la presente determinazione sul sito web www.socialelazio.it;   

 
4) che la somma relativa agli interventi sarà erogata conformemente a quanto stabilito 

al punto E) delle modalità operative approvate con Determinazioni nn. B01805/2012 
e B02018/2012; 

 
5)  che la graduatoria di cui alla presente determinazione potrà essere suscettibile di   

scorrimento, secondo le modalità operative per la realizzazione del progetto 
regionale, approvate con le Determinazioni nn. B01805/2012 e B02018/2012; 

 
 
 

 
 

 
 
 

  IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Raniero Vincenzo De Filippis 
 

 


